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ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIAS

DECRETO SUPLEMENTAR N. 0007 / 2025

Abre ao Orgamento Geral do Municipio um Crédito adicional

suplementar
providéncias.

que menciona,

e da outras

O(a) Prefeito(a) Municipal de GOIAS, ESTADO DE GOIAS, no uso de suas atribuicbes legais, e tendo em vista
o que consta na Lei 418 de 18/12/2024, resolve decretar:

Art. 1. - Fica aberto ao Orgcamento Geral do municipio, um crédito adicional suplementar no montante de
R$4.362.366,50 (quatro milhdes, trezentos e sessenta e dois mil e trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos)
para o reforgo nas seguintes dotagdes:

10.301.0002.2.108
10.301.0002.2.108
10.301.0002.2.108
10.301.0002.2.151
10.301.0184.2.320
10.302.0097.2.111
10.302.0097.2.111
10.302.0097.2.112
10.302.0097.2.112
10.304.0098.2.661
10.304.0098.2.661
10.304.0098.2.661
10.304.0098.2.661
13.392.0010.2.212
04.122.0003.2.004
04.122.0003.2.004
23.695.0012.2.702
04.122.0018.2.138
28.846.0052.9.042
28.846.0052.9.042
28.846.0052.9.042
28.846.0052.9.042
13.392.0010.2.216
13.392.0015.2.367
20.605.0078.2.691
10.301.0002.2.108
10.302.0097.2.111
10.302.0097.2.111

OBRIGAGOES PATRONAIS

DIARIAS CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL - TERCEIRIZA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — P. CIVIL
EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — P. CIVIL
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL - TERCEIRIZA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
DESPESAS DE EXERCICIOS ANT DES CORRENTES
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
PENSOES CUSTEADAS COM RECURSOS DO RPPS
OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONT
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
PRINCIPAL DA DiVIDA POR CONTRATO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL - TERCEIRIZA

195.052,07
14.000,00
5.080,09
3.043,84
90.000,00
56.379,34
4.602,00
20.600,66
12.002,69
112.946,29
13.001,38
1.000,00
2.185,00
1.719,40
77.949,48
19.000,80
146.577.39
10.301,53
37.543,13
306.305,52
100.000,00
109.858,87
21.016,22
3.200,00
4.000,00
55.067,84
103.949,36
204.371,16
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10.302.0097.2.112
20.606.0078.2.084
20.606.0078.2.142
18.5642.0190.2.723
04.122.0004.2.710
04.122.0004.2.710
27.812.0191.2.714
27.812.0191.2.714
12.122.0080.2.670
12.361.0025.2.048
12.361.0025.2.048
12.361.0192.2.045
12.361.0192.2.047
12.361.0192.2.047
12.361.0192.2.047
12.361.0192.2.047
12.361.0192.2.047
12.365.0192.2.056
15.451.0073.2.143
15.451.0073.2.143
15.451.0073.2.143
15.451.0073.2.143
15.451.0182.1.548
26.782.0069.2.039
12.361.0088.2.735
08.245.0086.2.832
08.244.0187.2.145
12.361.0088.2.735
18.542.0190.2.723
15.451.0073.2.143
15.451.0073.2.143
26.782.0069.2.039
10.301.0184.2.660
18.542.0190.2.723
15.451.0073.2.143
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OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL - TERCEIRIZA
OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
DIARIAS CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
MATERIAL DE CONSUMO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - P. CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
INDENIZACOES E RESTITUICOES

EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
INDENIZACOES E RESTITUICOES

OBRAS E INSTALACOES

MATERIAL DE CONSUMO

OBRAS E INSTALACOES

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FIS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — P. CIVIL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

MATERIAL DE CONSUMO

INDENIZAGCOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI

611.835,00
107,68
200,00

32.450,00
465,00
36.092,87
10.668,77
8.800,00
11.941,32
85.172,91
23.739,34
49.767,83
502.857,94
30.954,27
18.366,22
550,88
14.764,63
26.484,04
340.151,10
71.226,85
12.582,12
81.248,34
44.545,83
206.962,06
46.670,54
1.787,73
149.375,43
5.000,00
250,00
16.700,00
33.084,25
1.720,00
5.000,00
150.000,00
89,49
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4.362.366,50

Art. 2. - Os Recursos disponiveis, necessarios a cobertura do crédito adicional suplementar aberto de
o artigo anterior , serdo obtidos da anulagéo total ou parcial das dotagGes abaixo, consignadas no

conformidade com

vigente orgamento na forma do inciso Ill, paragrafo 1., art.43 da Lei 4.320/64.

10.301.0002.2.108
10.301.0184.2.652
10.301.0184.2.660
10.301.0184.2.660
10.301.0184.2.660
10.301.0184.2.660
10.301.0184.2.652
10.301.0184.2.660
10.301.0184.2.660
13.392.0010.2.212
12.122.0080.2.670
08.245.0086.2.832
12.361.0088.2.735
17.512.0014.1.029
15.752.0067.2.146
15.752.0067.2.146
15.752.0067.2.146
15.451.0182.1.548

15.451.0073.1.538
15.451.0064.1.521
15.451.0073.1.538
12.361.0192.2.047
04.122.0052.1.580
04.122.0052.2.008
04.122.1315.2.706
23.695.0012.1.251
23.695.0012.1.251
23.695.0012.2.075
10.301.0002.2.108

MATERIAL DE CONSUMO
OBRAS E INSTALAGOES

OBRIGAGOES PATRONAIS

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F
OBRAS E INSTALACOES

OBRIGAGCOES PATRONAIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F
OUTRAS INSTITUICOES PRIVADAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — P. CIVIL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

OBRAS E INSTALACOES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
MATERIAL DE CONSUMO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - P. CIVIL
OBRAS E INSTALACOES

EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO

OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALACOES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI
OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALACOES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA F
INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

155.805,00
155.805,00
145.418,00
150.000,00
300.000,00
80.725,62
51.935,00
400.000,00
65.428,10
1.719,40
46.670,54
151.163,16
5.000,00
415.480,00
354.180,00
202.546,50
31.161,00
500.000,00
207.740,00
155.805,00
20.774,00
134.218,20
112.740,00
95.664,27
100.000,00
68.426,65
65.480,00
33.391,57
5.000,00
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04.122.0052.2.009 OBRAS E INSTALAC()ES 150.000,00
15.451.0073.2.143 QOUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO 89,49

TOTAL.: 4.362.366,50

Art. 3. - Este Decreto entrara em vigor na data-de sua publicagéo, revogadas as disposi¢oes em contrario.

Gabinete do Prefeifo dia do més de Julho de 2025

L N
,»MIBERAio GOUVEA ——=
CPF:.344-175801-59
// [
/__—"PREFEITO MUNICIPAL
Aderson Liberato Gouves
Prefeito de Goias



